
Příloha č. 1

Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem

DIO

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5

IČ: 60838744

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

3901/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.3 -547 011,50 0,00 -547 011,50

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.4 0,00 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

3 -547 011,50 0,00 -547 011,50

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 2 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

7. Rozpis ocenění Změn položek celkem 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 2 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem

3.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
901/1

DIO

Projektant

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: 1054/00066001/2018 a zhotovitel č: SDI/ZOGI/841/TC/ZO/2018/006 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 13.4.2018 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5, IČ: 60838744

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna řeší méněpráce na opravách objízdných tras.

Zhotovitel spolu s TDI provedl prohlídku objízdných tras před dokončením stavby. Bylo zjištěno, že vozovka na objízdné trase je v dobrém stavu a není třeba dělat opravy v 

plánovaném rozsahu 2450 m2. V rámci opravy objízdných tras bude provedena oprava 844 m2 na předpolích mostu. Na tuto opravu je zpracováno samostatné ZBV. Návrh byl 

projednán na základě místního šetření konaného v rámci kontrolního dne 24.10.2018 a odsouhlasen (zápis SD z 24.10.2018). 

Navržené řešení nemění charakter stavby a představuje jen upřesnění rozsahu prací v souladu se zadávací dokumentací. Tyto úpravy nevyvolají žádné další změny.

Zatížení objídných tras  a s tím související rozsah oprav nelze nikdy přesně stanovit. Jedná se o změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) resp. § 10 

Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou. 

-547 011,50 0,00 -547 011,50 547 011,50

Zhotovitel (stavbyvedoucí): STRABAG a.s. Ing.Radek Lhotka

Projektant (autorský dozor):

VPÚ DECO Praha a.s.                                 
Ing.Petr Dupač

Stavební dozor: IBH spol. s r.o. Ing.Miroslav Bureš

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                Slavomír Kellner

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 

oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 

list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 

Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc. Zdeněk Dvořák

Zhotovitel
Ing. Karel Frankota

Ing. Irena Sedmíková

Supervize (Regionální dotační kancelář) xxx



Příloha č. 3

Název Stavby:

Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem

901/1

DIO

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

682 834,52

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 682 834,52 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -547 011,50 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -547 011,50 135 823,02 -547 011,50 -80,11%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

STRABAG a.s. souhlasím Ing Radek Lhotka

Projektant (autorský dozor):

VPÚ DECO Praha a.s. souhlasím Ing.Petr Dupač

Stavební dozor:

IBH spol. s r.o. souhlasím Ing.Miroslav Bureš

Zástupce Objednatele: 

KSÚS SK - mostní technik souhlasím Slavomír Kellner

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

souhlasím Miroslav Dostál

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 567326

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL MATERIÁLU TL DO 100MM

oprava objízdných tras po dokončení stavby

předběžná položka - rozsah a způsob oprav musí být odsouhlasen 

investorem

M2        2450,000 0,000 -2450,000 223,270 547 011,50 -547 011,50 0,00 0,00 -547 011,50 -100,00%

Celkem   547 011,50 -  547 011,50    0,00    0,00 -  547 011,50 -   1,00

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3

Evidenční číslo a název stavby: Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 901 - DIO SO 901/1

Číslo a název rozpočtu: 901 - DIO Skupina Změn: 3

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:  Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  12 098 290,81 6=32+36 -459 064,23 9=(32A/1)*100 5,25% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19
Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez 

DPH
11 582 155,87 7=(6/1)*100 -3,79% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 0 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 

DPH
14 014 408,60 8=1*0,3 3 629 487,24 14=149 224 000-37 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 95,73%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 6 049 145,41

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,47%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
6,98%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 149 224 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem -  844 469,55   328 334,61 -  516 134,94    0,00    0,00    0,00 -  297 458,05   240 387,34 -  57 070,71 -  547 011,50   87 947,27 0,73% -459 064,23   634 958,77    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201_1 1
Most ev.č.1911-4 (Most přes trať Zdice - Protivín u 

Březnice) / Úprava projektu v rámci RDS
-  297 458,05   240 387,34 -  57 070,71    0,00    0,00    0,00 -  297 458,05   240 387,34 -  57 070,71    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

201_2 2
Most ev.č.1911-4 (Most přes trať Zdice - Protivín u 

Březnice) / Odstranění hist.opěr
   0,00   87 947,27   87 947,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   87 947,27 0,73% 87 947,27 87 947,27    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

901 3 DIO  / oprava objízdných tras se neprovádí -  547 011,50    0,00 -  547 011,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  547 011,50    0,00 0,00% -547 011,50 547 011,50    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

2a=2*1,21 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

634 958,77

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Stránka 5 z 7



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Rozpis ocenění změn položek                                    

po celkem 1

Zápis SD 24.10.2018 1

Počet listů celkem 2

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

3

Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem

DIO

901/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Komunikace   547 011,50 -  547 011,50    0,00    0,00 -  547 011,50 -100,00%

1 567326

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL MATERIÁLU TL DO 100MM

oprava objízdných tras po dokončení stavby

předběžná položka - rozsah a způsob oprav musí být odsouhlasen 

investorem

M2        2450,000 0,000 -2450,000 223,270 547 011,50 -547 011,50 0,00 0,00 -547 011,50 -100,00%

7,0*7000*0,05=2 450,000 [A]    cca 5% z celkové plochy objízdné trasy

Ostatní konstrukce a práce   135 823,02    0,00    0,00   135 823,02    0,00 0,00%

2 91400
DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK

vč. odstranění
KUS       2,000 2,000 0,000 295,460 590,92 0,00 0,00 590,92 0,00 0,00%

3 914162
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM
KUS       32,000 32,000 0,000 477,280 15 272,96 0,00 0,00 15 272,96 0,00 0,00%

32=32,000 [A]    dle výkresu DIO

4 914163
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ
KUS       32,000 32,000 0,000 363,650 11 636,80 0,00 0,00 11 636,80 0,00 0,00%

5 914169

DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ

cca 5 měsíců, DZ vč. sloupků a podstavců, vč. průběžné kontroly 

správného umístění a funkčnosti značek

KSDEN     4800,000 4800,000 0,000 12,500 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00%

32*30*5=4 800,000 [A]    32 ks x 30 dnů x 5 měsíců

6 914262
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM
KUS       3,000 3,000 0,000 545,470 1 636,41 0,00 0,00 1 636,41 0,00 0,00%

3=3,000 [A]    IP 22 - dle výkr. DIO

7 914263
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ
KUS       3,000 3,000 0,000 420,470 1 261,41 0,00 0,00 1 261,41 0,00 0,00%

8 914269

DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ

cca 5 měsíců, DZ vč. sloupků a podstavců, vč. průběžné kontroly 

správného umístění a funkčnosti značek

KSDEN     450,000 450,000 0,000 17,050 7 672,50 0,00 0,00 7 672,50 0,00 0,00%

3*30*5=450,000 [A]    3 značky x 30 dnů x 5 měsíců

9 916122
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM

3xS7 typ 1 na Z2
KUS       2,000 2,000 0,000 1204,580 2 409,16 0,00 0,00 2 409,16 0,00 0,00%

2=2,000 [A]      dle výkr. DIO
10 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS       2,000 2,000 0,000 602,290 1 204,58 0,00 0,00 1 204,58 0,00 0,00%

11 916129

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ

cca 5 měsíců, vč. napájení z baterie a vč. záložní baterie, vč. průběžné 

kontroly správného umístění a funkčnosti

KSDEN     300,000 300,000 0,000 90,910 27 273,00 0,00 0,00 27 273,00 0,00 0,00%

2*30*5=300,000 [A]    2x souprava x 30 dnů x 5 měsíců

12 916312

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM

DZ vč. sloupků a podstavců, vč. průběžné kontroly správného umístění a 

funkčnosti značek

KUS       2,000 2,000 0,000 238,640 477,28 0,00 0,00 477,28 0,00 0,00%

2=2,000 [A]     dle výkr. DIO
13 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS       2,000 2,000 0,000 125,000 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00%

14 916319

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ

cca 5 měsíců, DZ vč. sloupků a podstavců, vč. průběžné kontroly 

správného umístění a funkčnosti značek

KSDEN     300,000 300,000 0,000 20,460 6 138,00 0,00 0,00 6 138,00 0,00 0,00%

2*30*5=300,000 [A]    2 ks x 30 dnů x 5 měsíců
Celkem   682 834,52 -  547 011,50    0,00   135 823,02 -  547 011,50 -80,11%

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: Oprava mostu ev.č.1911-4 za Chrástem ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 901 - DIO SO 901

Číslo a název rozpočtu: 901 - DIO celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu



 

 

 

 
 

 

i

—

I
f

■ Denní záznam stavby:

fofr Wfeh - T3 ~
tóSfe/-■tgge| 4<n>čf-

List Č.q K Datum:

__ i.
*■ ■..

fržAOfllMfCJ ■ 3x-Třtf (K<Wh; LMtfTKA 3
u.

—

ř
A

i
igxbČLMk y.(

bMÍft! á/<EXM<2| Jws&bov )

Jkgb.'- Jk.fíAžMA (ixej^F-into.^^ 4x Ofuz/Zia.)

JW^ 4xkou>iAf■žAfeA-j 4KZA^tAb>u' 4^ //xi/zg/uuZA' ~
itesuftj 4*bc-wm-Ata, |yio^' hezk-, ~~

I , ----------- ——■------------------------------
W frAOE, i -Mr <g£^L<sM feEjun uk____________ __
* -Ib o-^ v fecftoM^e Qblažt? 0Mz

fo At/P,-IWH/gM) Po nax QOOhn,
11

fcigj C^LlA Tb)_________________________________
Tb\ liouC^ Xío^vv^o 6zv jgXtx/vc^yvye^

Jč
I!

ti

2<ci<xA

|qqJ

> Me (£

F- </ zw>

Í7lC2

i i^Q J/qm/^0^4*4 Q& 44 '

____ st*- l ; _____________________________________á_

/ 
«. - — d z z/i *■?— "" ~ --

H&gvwU-w^, 06.

!

i
í

i

6 V 7>/wA><ža4<7 co z^<

___ £2*9___ ^J^2±ll___Al <F>__ Cc? 6zz—>

/ž> l^O f ^^Sr^/TXfcT $ ?/& / č2>Z5/7^V^74r" Z?cA<

ZX? kyo O/Ctx /O^ ^C=> A <>^>.^->> Z^^OZlc2<y/^?

NPv/f/V;^ A (y^CL/3<&-> V j?<L V.
___________

r

!, š

/V* z4) /O O Cz8? /?

^^.:.„...^.^I—z\5-.......... J.A,I;.'--.<■ Ja-?.}...^:.^ .,^>:t2=ž.

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

I KRAJSKÁ SPRA M 4 ÚDRŽBA SILNIC
Středoinkého kroje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Strabag a s
Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744

„Oprava mostu ev.č. 1911-4 za Chrástem“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 1054/00066001/2018, odst. 6.6
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č.
134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZZVZ“).
Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díle nebo (ii)
bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo
sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených

v nabídce v Oceněném soupisu prací,
c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i

evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a
Zhotovitele.

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá v:
ZBV - 1 SO 201 Most ev.č. 1911-4 (Most přes trať Zdice - Protivín u Březnice)
Původně navržené piloty průměru 900 mm byly zaměněny za piloty průměru 600mm. Staticky tato varianta
vyhoví. Z hlediska ekonomiky a technologie provádění je tato varianta výhodnější. Dále byly vynechány
zkoušky pilot metodou CHA, každá pilota bude zkoušena metodou PIT.

ZBV -2 S SO 201 Most ev.č. 1911-4 (Most přes trať Zdice - Protivín u Březnice)
Nepředvídatelné změny vznikly během realizace stavby
Zhotovitel zastihl v rámci odkopávek pro úpravy pod mostem historické betonové vyztužené opěry. Opěry 
byly překážkou pro realizaci opevnění svahu pod mostem, bez jejich odstranění nebylo možné pokračovat v
započatých pracích.

ZBV-3 SO 901 DIO
Změna řeší méně práce na opravách objízdných tras.
Zhotovitel spolu s TDI provedl prohlídku objízdných tras před dokončením stavby. Bylo zjištěno, že
vozovka na objízdné trase je v dobrém stavu a není třeba dělat opravy v plánovaném rozsahu 2450 m2. V
rámci opravy objízdných tras bude provedena oprava 844 m2 na předpolích mostu. Navržené řešení nemění
charakter stavby a představuje jen upřesnění rozsahu prací v souladu se zadávací dokumentací. Tyto úpravy
nevyvolají žádné další změn

ZBV 4 SO 201 Most ev.č. 1911-4 (Most přes trať Zdice - Protivín u Březnice)
Autorský Dozor
Zhotovitel nebude fakturovat autorský dozor. Objednatel tyto práce objednal přímo u autora PDPS.

IČ: 00066001
DIČ: ('700066001

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRÍBA SIIMIC
> StMoitikího troje___________ _

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Svahové kužely
Zhotovitel na základě skutečného stavu stavby po provedení zásypů navrhl zrušení gabionové zdi na levé
straně opěry OP4. Místo gabionové zdi lze provést svahovaný kužel z nenamrzavé zeminy velmi vhodné do
násypů.
Oprava vozovky na předpolí mostu
V rámci kontrolní prohlídky provedené během kontrolního dne stavby 24.10.2018 byla zjištěna větší
degradace vozovky než jaká byla v době zpracování projektu. V úseku cca 67m od konců původně
plánované opravy předpolí mostu (úsek o délce 134 m a šířce 6,3 m) se vyskytovaly velké lokálních poruchy
a trhliny. Zhotovitel navrhl provést opravu těchto poruch současně s pokládkou vozovky na mostě a
předpolích mostu. Objednatel tak ušetří projednání dopravních opatření a náklady na DIO související s
opravou těchto poruch. Zhotovitel ve spolupráci s projektantem zpracoval návrh opravy, který spočívá v
odfrézování ložné a obrusné vrstvy v tloušťce cca 11 cm, provedení případných vyrovnávek ze směsi ACL
16+ a následně pokládku nové ložné vrstvy ze směsi ACL 16+ tl.6 cm a obrusné vrstvy ze směsi ACO 11+
tl.5 cm. Nad rámec smlouvy provedl zhotovitel frézování tl.l lem, vyrovnávky, spojovací postřiky, pokládku
ložné a obrusné vrstvy a vodorovné dopravní značení.

Slavomír Kellner
mostní technik, oblast Benešov

IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


